Hoc autem verbum potest sic sane intelligi: Justus  
qui aliena lugent peccata pro tempore quo hec luget  
autonomatice non habet peccata propria pro quibus hic 30  
sic lugeat, quia cum omnis caritas incipit a se ipsa,  
pro tunc pro peccatis propriis sic lugeret; et sic addunt  
quidam luctum tertium, ut homo lugeat hic in via  
continue pro se ipso vel pro peccato proprio, cuius  
fomitem et sensualem delectacionem habet suum animum 35

5. A in marg.: *Temperancia*; ib. B: *scilicet temperancia* deest.  
15. A in marg.: *Augustinus*. 23. A: *autem deest*; B in marg. addit.  
24. A in marg.: *Crisostomus*. 28. A in marg.: *Johannes*. 31. A: *sic  
deest*.

14. Matthaei V, 5. 15. Sti. Augustini, De sermone Domini  
in monte, I. c. p. 167. 24. Op. Imperf., I. c. p. 769.

356<sup>o</sup> stimulantem vel quia periculosa | decertacione vie a  
quiete patrie retardatur iuxta illud Psalmi CXIX, 5:  
*Heu michi, quia incolatus meus prolongatus.* Et sic est  
viatori continue tempus lugendi, in risivam insolenciam  
5 prorumpendi, et tunc servato hoc vultu consolabitur et  
ridebit in die novissimo. Et servat hic Christus hoc  
scema quod servaverat in priori, quia videtur stolidis  
quod luctus talis a consolacione maxime elongatur.

*Lugentes, inquit Crisostomus, decet esse omnes doctores*  
10 *populi christiani quomodo possunt esse sine luctu, cum*  
*videant cotidie christianorum animas usque ad infernum*  
*cadentes? Nam de angelis qui exituri sunt in fine seculi,*  
*ut signent servos Dei qui de alienis lugent peccatis. Sic*  
*scriptum est per Ezechiel: Ite per Jerusalem et signate*  
15 *omnes qui lugent super iniquitates que fiunt in medio*  
*Jerusalem. Jerusalem enim est vere ecclesia Christi,*  
*cuius fundamentum est in montibus sanctis. Si, inquit,*  
*consolacio sanctorum est cessacio luctus pene, quoniam*  
20 *qui sua lugent peccata consecuti indulgenciam consolabuntur*  
*in seculo illo. Qui aliena lugent peccata quomodo con-*  
*solabuntur? Numquid desinent lugere de peccatoribus?*  
*Eciā quoniam quamdiu sunt in mundo nescientes provi-*  
*denciam Dei nec intelligentes ad plenum qui diabolo*  
25 *compellente delinquunt et ex opposito malo diligent mala,*  
*omnes peccantes lugent omnes a diabolo circumveniri et*  
*cogi putantes. Cum vero in seculo illo providenciam Dei*  
*cognoverint et intellexerint manifeste, quoniam qui Dei*  
30 *sunt perire non poterant; qui autem perierunt non fuerunt*  
*Dei, quia de manu Dei nemo rapere potest, deposito de*  
*eis luctu consolabuntur et sine mixtura alicuius doloris*  
*in sua sola beatitudine letabuntur. Namque quamdiu est*  
*charitas sanctorum viancium ad peccatores dampnandos*  
35 *eciamsi propinquū fuerint. Sicut docet parabola Salvatoris,*  
*Luce XVI, 24, in qua dicit dives: Pater Abraham*  
*miserere mei et mitte Lazaram, ut intinguat extrellum*  
*digiti sui in aquam, ut refrigeret linguam meam, quia*  
*graviter crucior in hac flamma. Numquid misertus est*  
40 *ibi Abraham filium suum ardentem? Nam quia fuerat*  
*epulator, in qua parte corporis sui plus peccaverat, id*  
*est, in gula, in ea amplius torquebatur.*